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Psykiatrin Halland  
Verksamhetsplan 2020 

 

 

Psykiatrin Halland bedriver specialistpsykiatri och har under 2019 haft fokus på vårdkvalitet, patientsäkerhet och ekonomi. Driftnämnden Psykiatri kommer 

under de följande åren att fortsätta stärka verksamheten utifrån patienternas behov samt anpassa kostnaderna utifrån tilldelad budget.  

Verksamhetsplanen för 2020 utgår främst från den styrning som regionfullmäktige, genom Mål och Budget 2020, har beslutat om. För att nå 

regionfullmäktiges mål för Psykiatrin Halland behöver den specialiserade psykiatrin fortsätta arbetet med att möta fler behov i öppenvård och samtidigt 

utveckla den digitala psykiatriska vården.  I sammanhanget är det avgörande att patienten får en så sammanhållen vård som möjligt.  

Under 2020 skall Psykiatrin Halland sträva mot en mer aktiv roll som kunskapsbärare i samhällsarbetet för att minska den psykiska ohälsan i Halland. 

Samverkan med vårdgrannarna och de idéburna organisationerna är i sammanhanget avgörande. Samverkan skall kännetecknas av tillit och en kontinuerlig 

dialog utifrån patientens behov.  

För att kunna möta kraven ska den specialiserade psykiatrin ge rätt vård i rätt tid. Rätt vård i rätt tid betyder att sjukvården gör prioriteringar, samverkar för 

patientens bästa samt har en så god tillgänglighet som möjligt.  

Prioriteringarna som behöver genomföras ska baseras på medicinsk bedömning samt på hälso- och sjukvårdslagens tre principer människovärdesprincipen, 

behovs- och solidaritetsprincipen och kostnadseffektivitetsprincipen.  

 

 

   Lars Gustafsson   Goran Delic’  

    Ordförande    Förvaltningschef 

    Driftnämnden Psykiatri   Psykiatrin Halland 
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Verksamhetsinriktning 2020 

 
Mål: verksamhet 

För att den digitala delen av den specialiserade psykiatrin skall bli en naturlig del behöver förvaltningen fortsätta att lägga sitt fokus på att utveckla bättre 

digitala verktyg och tjänster. 

- Psykiatrin Halland ska fortsätta utveckla arbetssätt kring webtidboken så att invånarna kan använda tjänsten på ett patientsäkert sätt. 

- Psykiatrin Halland ska fortsätta arbetet med att utveckla digitala vårdmöten. 

- Psykiatrin Halland ska fortsätta arbetet med att utveckla den digitala plattformen för självskattning. 

 

 

Med en nära och sammanhållen vård, som innebär att patientens behov står i centrum ska den specialiserade psykiatrin genom samverkan med externa och 

interna intressenter fortsätta skapa goda förutsättningar för att patienterna ska känna sig trygga, uppleva bättre kontinuitet och koordination i vården. 

Utvecklingen av vården är nära kopplat till behovet av att rikta resurserna så att de patienter som har störst behov får de insatser som bedöms nödvändiga. 

För att använda resurserna på ett optimalt sätt behöver prioriteringarna ske utifrån kunskap och kvalitet.  

 

- Verksamheterna inom psykiatrin ska fortsätta att utveckla samt tydligare följa upp befintliga vårdprocesser. 

- Psykiatrin Halland ska skapa en bättre övergång från barnpsykiatrin till vuxenpsykiatrin samt inom vuxenpsykiatrin. 

- Verksamheterna inom psykiatrin ska fortsätta att tillsammans och med vårdgrannar delta i arbetet med att utveckla utskrivningsprocessen. 

- Vuxenpsykiatrin ska arbeta för att förbättra medarbetarnas kompetens inom suicidprevention. 

- Psykiatrin Halland ska mer aktivt delta i det gemensamma samhällsarbetet med målsättningen att minska den psykiska ohälsan i Halland. 
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Mål: ekonomi 

Den specialiserade psykiatrin ska minska kostnadsutvecklingen för att få en hållbar ekonomi genom att bland annat minska användandet av 

bemanningspersonal. 

- Psykiatrin Halland ska vid årets slut ha ett ekonomiskt utfall motsvarande budget. 

- Verksamheterna inom psykiatrin ska minska behovet av bemanningspersonal och därigenom minska kostnadsnivån. 

 

Mål: personal (medarbetare) 
För att säkerställa en god arbetsmiljö och klara den långsiktiga kompetensförsörjningen ska den specialiserade psykiatrin arbeta flexibelt, förebyggande och 

strukturerat för ett hållbart arbetsliv. Förvaltningens chefer ska styra och leda med fokus på aktiviteter som leder till god måluppfyllelse. 

- Psykiatrin Halland ska verka för ett långsiktigt och hållbart arbetsliv för medarbetare och chefer. 

- Psykiatrin Halland ska arbeta för att minska sjukfrånvaron. 

- Verksamheterna inom psykiatrin ska fortsätta arbetet med att förebygga hot– och våld situationer. 
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Mål: Indikatorer 

  Indikatorer Målvärde  

 Tillgänglighet Vårdgaranti BUP - genomförda första bedömning inom 30 dagar 90 % *1 

Vårdgaranti BUP - Påbörjad fördjupad utredning/behandling 30 dagar 90 % *1 

Planerad specialiserad vård - andelen väntande som har väntat 90 dagar eller kortare på ett nybesök 100 % *2 

Planerad specialiserad vård - genomförda besök inom 60 dagar 80 % *1 

Planerad specialiserad vård - Påbörjad fördjupad utredning/behandling 60 dagar 80 % *1 

Verksamhet Besök 11 100st *3 

Nybesök 600st *3 

Uteblivande 460st *3 

Vårdtillfällen 220st *3 

Medelbeläggning 85 %  

Medarbetare Personalomsättning 10 %  

Sjukfrånvaro 7 % *3 

Ekonomi Resultat jämfört med budget, ackumulerat 0  

Ekonomisk avvikelse, årsprognos 0  

Bemanningspersonal kostnad, Läkare (inklusive jourverksamheten) 17 mkr *4 

Bemanningspersonal kostnad, Sjuksköterskor 6 mkr *4 

*1 – Regional målsättning 

*2 – Nationell målsättning 

*3 – Rimlighets bedömning utifrån ett Rullande 12 värde under perioden 2014 - 2019 

*4 – Psykiatrin Halland ska vid årets slut ha ett ekonomiskt utfall motsvarande budget. Dock behöver verksamheterna nyttja bemanningspersonal för att bedriva en god och säker vård. 


